第四届华东健康管理学术会议暨2019浙江
省医学会健康管理学分会学术大会征文通知

浙医会学术活动函〔2019〕36 号
由中华医学会健康管理学分会、中国健康促进基金会为指导单位，浙江省

医学会健康管理学分会、上海市医学会健康管理学分会、江苏省医学会健康管
理学分会、福建省医学会健康管理学分会、安徽省健康管理学会、江西省医学
会健康管理学分会、山东省医学会健康管理学分会联合主办，宁波市医学会健
康管理学分会协办的“第四届华东健康管理学术会议暨 2019 浙江省医学会健
康管理学分会学术大会”将于 2019 年 5 月 10 日至 12 日在浙江省宁波市召开。

本次大会是在国家《“健康中国 2030”规划纲要》和《中国防治慢性病
中长期规划（2017-2025 年）》等政策文件正式出台背景下召开的一次极具重
要意义的盛会。大会以“健康华东、携手共进”为基线，围绕“规范行业发展，
推进学科建设”的主题，旨在构建学术交流平台，建立区域合作机制，积极响
应“中华医学会提出的“互学互助，区域联合，办好学术会议”的倡议，以达
到优势互补和共同发展之目的。大会将围绕健康领域的新进展、新技术和新成
果，就不同区域间的协同发展进行深入研讨，推进健康管理学科发展，助力健
康中国建设。

在此，诚挚邀请国内外从事健康服务业和健康管理专业的专家、学者、从
业者及企业代表莅临本次盛会！正式注册参会代表将获得国家级 I 类继续医学
教育学分 10 分。现将征文有关事宜通知如下：

一、会议时间：2019 年 5 月 10 日 -12 日（10 日全天报到）
二、组织架构：
指导单位：中华医学会健康管理学分会、中国健康促进基金会
主办单位：浙江省医学会健康管理学分会、上海市医学会健康管理学分会
     江苏省医学会健康管理学分会、福建省医学会健康管理学分会
     江西省医学会健康管理学分会、安徽省健康管理学会
     山东省医学会健康管理学分会
协办单位：宁波市医学会健康管理学分会

三、征文内容
1、健康服务业与健康管理理论及政策研究；2、健康管理创新理论与学科

体系建设及政策研究；3、慢性病的早期筛查和综合干预；4、健康管理（体检）
质量控制；5、健康管理（体检）数据标准与大数据平台构建；6、中医治未病
与中医特色健康管理体系构建；7、社区健康管理实施现状与展望；8、健康管
理医学服务模式与路径探讨；9、生活方式管理与慢性病防控；10、健康监测
与可穿戴技术及应用；11、营养干预与运动管理；12、老年健康管理与功能医
学抗衰老服务实践；13、心理与职业压力管理；14、检验医学与健康管理；
15、健康管理教育培训体系与实施规范；16、运动指导师、健康管理师与医学
营养师职业培训；17、健康主题文化建设；18、健康管理与保险融合创新模式；
19、“互联网 +”健康管理；健联体医学服务模式；20、企业员工健康风险评估；
21、工作场所健康管理模式；22、其他相关研究。

四、征文要求：
1、论文内容应具有科学性、先进性及实用性，数据准确无误；
2、凡未在全国性学术会议交流及公开刊物发表的论文均可投稿；
3、所投稿件包括 4000 字内全文和 800 至 1000 字以内摘要各一份，摘要

需包括目的、方法、结果和结论四部分，综述类文章以指导性摘要形式即可；
4、采用Word文档录入，小 4号字体大小编排，摘要单独编排在一页文稿内，

文稿顺序为：题目、单位、邮编、作者姓名、联系方式、摘要内容；
5、截止日期：2019 年 4 月 15 日，逾期恕不受理。
另：本次征文将选出优秀论文进行书面交流，并向《中华健康管理学杂志》

推荐。
五、联系人：
浙江医院        张伟娟  电 话：13357192358
杭州师范大学医学院   孟凡莉  电 话：18057139668
浙江中医药大学     冷志伟  电 话：16657110705
六、其 它：
1、请各省市健康管理学分会和各地健康管理学分会委员们积极组稿，各

医院从事健康管理、健康体检与评估、预防保健及老年健康管理等相关专业的
医生、医技、护理人员及各大专院校从事健康管理等相关专业的老师、学生踊
跃投稿。

2、征文稿件：请将电子版的投稿正文（摘要）登陆会务网站进行投稿，
网站地址：http://2019jkgl.medmeeting.org/。

3、请及时浏览本次大会网站（http://2019jkgl.medmeeting.org/），网站将
在第一时间发布有关会议信息，欢迎网上报名参会。

2019 年 1 月 22 日